Prefeitura da Estância Climática de Caconde

DIÁRIO OFICIAL
Município de Caconde, 27 de julho de 2022 - Ano 04 - Edição nº 583 - www.caconde.sp.gov.br

Diário Oficial assinado digitalmente,

conforme Lei nº 2715/19. Prefeitura da Estância Climática de Caconde

PORTARIA

PORTARIA Nº 7823 DE 26/07/2022

Dispõe sobre alteração de carga horária.

João Filipe Muniz Basilli, Prefeito da Estância Climática de Caconde,

Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e;

Considerando a Lei Municipal nº 2390/09 e suas alterações e o Decreto

nº 3498/19;

R E S O L V E:

Art. 1º Alterar a carga horaria da estagiária Giovana Beatriz Gonçalves,

nos termos da legislação vigente do Processo Seletivo de Estagiários

de Ensino Técnico e Superior nº 01/2021.

Art. 2º A jornada da estagiária passará de 04 (quatro) para 06 (seis)

horas diárias, percebendo, em contraprestação, uma bolsa no valor

estipulado no artigo 4º, da Lei Municipal nº 2795/21.

Art. 3º Fica a Diretoria de Administração autorizada a tomar as

providências que o caso requer.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 5º Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se ciência aos interessados.

Prefeitura da Estância Climática de Caconde, em 26 de julho de 2022.

João Filipe Muniz Basilli - Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 7824 DE 26/07/2022

Dispõe sobre descomissionamento de servidora.

João Filipe Muniz Basilli, Prefeito da Estância Climática de Caconde,

Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e em especial

aos poderes que lhe confere a Lei Municipal nº 2188/03 e suas

alterações,

R E S O L V E:

 Art. 1º Descomissionar, Rita Heloisa Dal Rio Theodoro, do cargo de

Diretora de Escola, E.M.E.B. Prof. Walter Gomes Juste.

Art. 2º A servidora descomissionada, voltará a assumir sua função de

Professora de Educação Básica I, fazendo jus aos vencimentos próprios

da função, lotada no Departamento de Educação e Cultura e em seu

local de origem, E.M.E.B. Prof. Walter Gomes Juste.

Art. 3º Fica a Diretoria de Administração autorizada a tomar as

providências que o caso requer.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos à 25/07/22.

Art. 5º Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se ciência aos interessados.

Prefeitura da Estância Climática de Caconde, em 26 de julho de 2022.

João Filipe Muniz Basilli - Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 7825 DE 26/07/2022

Dispõe sobre contratação de emprego público em comissão.

João Filipe Muniz Basilli, Prefeito da Estância Climática de Caconde,

Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e de acordo

com o que lhe confere o Anexo II, das Leis Municipais nº 2188/03 e

alterações,

R E S O L V E:

Art. 1º Contratar Caroline Semensato Barboni de Oliveira, CTPS nº

39258, série 241 SP, para exercer o emprego público em comissão de

Diretora de Escola, E.M.E.B. Prof. Walter Gomes Juste, correspondente

à faixa salarial D, do anexo II.

Art. 2º - Fica o Setor de Recursos Humanos autorizado a tomar as

providências que o caso requer.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos à 25/07/22.

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se ciência aos interessados.

Prefeitura da Estância Climática de Caconde, em 26 de julho de 2022.

João Filipe Muniz Basilli - Prefeito Municipal

********************************************************

		2022-07-27T16:19:39-0300
	MUNICIPIO DE CACONDE:45767829000152